[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 205/2021

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, que determine ao setor competente da municipalidade estudos necessários para instalação de academias ao ar livre nos bairros que ainda não possui os equipamentos.

Tal medida vem estimular a prática de atividade física de maneira gratuita aos munícipes, prevenindo doenças provocadas pelo sedentarismo, elevando a autoconfiança e uma melhor qualidade de vida e saúde da população.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 26 de novembro de 2021
Joisiany Ceber Anselmi
Vereadora
[image: image1.png]